
Zápisnica

 zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kečovo 

konaného dňa 25.5.2023

                                                                                                                                                              

Prítomní: Starosta obce – Bc. Gerencsériová Nikoleta    

Poslanci: Mgr. Tibor Bernáth, Gergely Garaj, Tivadar Kovács, Benjamín Kováč

Neprítomní: Štefan Kubík

Ďalší prítomní: Beáta Beke, hlavná kontrolórka obce 

Verejnosť: viď prezenčnú listinu

Program rokovania:

Program - Napirend

1) Otvorenie 

2) Určenie overovateľov zápisnice, zapisovateľa a voľba návrhovej komisie 

3) Schválenie Návrhu plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na rok 2023

4) Hodnotiaca správa výchovno-vzdelávacej činnosti za I. polrok š.r. 2022/2023 MŠ

5) Renovácia zasadacej miestnosti Oú obce Kečovo

6) Vytvorenie partnerstva s obcou Aggtelek

7) VZN – O určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách, školských

výchovno-vzdelávacích zariadeniach a v školských účelových zariadeniach

8) VZN – O určení spádovej MŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Kečovo

9) VZN – ktorým sa schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebiska obce Kečovo

10) Stanovenie  výšky parkovacieho poplatku  na  parkovisku nachádzajúcom sa  v areáli

pred jaskyňou Domica

11) Stanovenie dátumu zasadnutia krízového štábu

12) Žiadosť o dlhodobý prenájom nehnuteľnosti – KRAK SLOVAKIA

13) Organizácia a organizačné veci ku Dňu deti (03.06.2023)

14) Organizácia  a organizačné  veci  k 26.  Dni  obce  Kečovo  (návrh  na  prípravu  –

30.06.2023 – 01.07.2023)



15) Prejednanie:  Dopyt  o možnosti  dlhodobého  prenájmu  parkoviska  pri  DOMICI  +

ponuka predaja občerstvenia v Deň obce Kečovo (p. Jozef Geč)

16) Evidenčný systém odpadov ELWIS

17) Diskusia/Rôzne

18) Záver

Bod 1. Otvorenie zasadnutia
Starostka  obce  Bc.  Gerencsériová  Nikoleta  privítala  prítomných  poslancov  a ostatných
prítomných. Poslancov je 4, pani starostka konštatuje, že obecné zastupiteľstvo v Kečove je
uznášania schopné. Pán poslanec Štefan Kubík sa z dôvodu pracovných povinností nevedel
zúčastniť na rokovaní. 

Návrh na uznesenie: 

Uznesenie č. 51/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

a) konštatuje

že obecné zastupiteľstvo v Kečove je uznášania schopné.

Hlasovanie:

za  hlasovali: 4  poslanci  (Tivadar  Kovács,  Benjamín  Kováč,  Mgr.  Tibor  Bernáth,  Garaj
Gergely)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Štefan Kubík)

Bod 2. Určenie overovateľov zápisnice, zapisovateľa  a voľba návrhovej komisie
Starostka obce Bc. Nikoleta Gerencsériová určila overovateľov zápisnice, návrhovú komisiu

a zapisovateľa zápisnice nasledovne:

Overovatelia zápisnice:  Gergely Garaj,  Benjamín Kovács   

Zapisovateľ:  :  Mgr. Tibor Bernáth



Návrhová komisia:  Tivadar Kovács,  Benjamín Kováč

Návrh na uznesenie: 

Uznesenie č. 52/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

schvaľuje

Overovatelia zápisnice:  Gergely Garaj,  Benjamín Kovács   
Zapisovateľ:  :  Mgr. Tibor Bernáth

Návrhová komisia:  Tivadar Kovács,  Benjamín Kováč

Hlasovanie:

za  hlasovali: 4  poslanci  (Tivadar  Kovács,  Benjamín Kováč,  Mgr.  Tibor  Bernáth,  Gergely
Garaj)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Štefan Kubík)

Bod 3.   Schválenie Návrhu plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na rok 2023  

Návrh  plánu  kontrolnej  činnosti  hlavnej  kontrolórky  bol  odoslaný  elektronicky  všetkým
poslancom na ich mailovú adresu 18.5.2023, taktiež bol vyvesený na úradnej tabuli 15 dní
ešte pred dňom zasadnutia  obecného zastupiteľstva.  Pani  hlavná kontrolórka,  Beáta Beke,
priblížila jednotlivé body poslancom, ktorí potom jednohlasne odsúhlasili jej návrh. 

Návrh na uznesenie: 

Uznesenie č. 53/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

schvaľuje

Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na rok 2023 bez pripomienok.

Hlasovanie:



za  hlasovali: 4  poslanci  (Tivadar  Kovács,  Benjamín Kováč,  Mgr.  Tibor  Bernáth,  Gergely
Garaj)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Štefan Kubík)

Bod 4.   Hodnotiaca správa výchovno-vzdelávacej činnosti za I. polrok š.r. 2022/2023 MŠ  

Hodnotiaca  správa  od  pani  riaditeľky  Materskej  školy  v obci  Kečovo  bola  rozposlaná

všetkým  poslancom  elektronicky,  taktiež  18.5.2023.  Poslanci  si  Správu  prečítali,  nemali

žiadne námietky. 

Návrh na uznesenie: 

Uznesenie č. 54/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

berú na vedomie

Hodnotiacu správu výchovno-vzdelávacej činnosti za I.polrok š.r. 2022/2023 MŠ. 

Hlasovanie:

za  hlasovali: 4  poslanci  (Tivadar  Kovács,  Benjamín Kováč,  Mgr.  Tibor  Bernáth,  Gergely
Garaj)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Štefan Kubík)

Bod 5.   Renovácia zasadacej miestnosti Oú obce Kečovo  

Pani  starostka  informovala  poslancov  OZ,  že  zasadaciu  miestnosť  už  začali  renovovať

pomocní pracovníci obce (VPP), ale na odborné práce musela nájsť firmu, ktorá by mala na

starosti očistenie a oškrabanie, stierkovanie a maľbu stien. Cenové ponuky poslali 3 firmy. Na

kompletnú  renováciu  p.starostka  podala  žiadosť  o dotáciu  z rozpočtovej  rezervy  predsedu

vlády SR, ktorú nám žiaľ odmietli. Pani starostka sa opýtala poslancov OZ, či by súhlasili

s tým, aby sme použili  finančné prostriedky z rozpočtu obce Kečovo na úhradu faktúry za

rekonštrukčné práce zasadacej miestnosti Oú Kečovo. P. starostka ešte informovala poslancov



OZ, že na rekonštrukciu zasadacej miestnosti sme dostali menšiu finančnú podporu v hodnote

500 EUR aj od spoločnosti DSL sro.

Návrh na uznesenie:

Uznesenie č. 55/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

schvaľuje

použitie finančných prostriedkov z rozpočtu obce Kečovo na úhradu faktúry za rekonštrukčné
práce zasadacej miestnosti Oú Kečovo.

Hlasovanie:

za  hlasovali: 4  poslanci  (Tivadar  Kovács,  Benjamín Kováč,  Mgr.  Tibor  Bernáth,  Gergely
Garaj)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Štefan Kubík)

Bod 6.   Vytvorenie partnerstva s     obcou Aggtelek  

Pani starostka na zasadnutí uviedla, že samospráva by chcela začať spoluprácu s maďarskou

obcou Aggtelek, ktorá sídli neďaleko od maďarsko – slovenských hraníc, cca 3 km od obce

Kečovo. Pani starostka dedinu už aj osobne navštívila a porozprávala sa s pánom starostom

z Aggteleku,  kto  bol  z toho  plánu  veľmi  nadšený.  Obec  Kečovo  by  chcela  nadviazať

spoluprácu  najmä  kvôli  výmene  skúseností  v oblasti  eurofondov, chce  sa  obohacovať

v kultúre,  vzájomne sa inšpirovať aj  v sociálnej,  politickej  či  inej  sfére,  a spoločne skúsiť

posilniť cestovný ruch v oboch obciach (Domica-Aggtelek Baradla).

Návrh na uznesenie:

Uznesenie č. 56/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

schvaľuje



nadviazanie  spolupráce  s obcou  Aggtelek  a poveruje  p.  starostku  s vypracovaním Zmluvy
o spolupráci.

Hlasovanie:

za  hlasovali: 4  poslanci  (Tivadar  Kovács,  Benjamín Kováč,  Mgr.  Tibor  Bernáth,  Gergely
Garaj)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Štefan Kubík)

Bod 7. VZN – O určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách, 
školských výchovno-vzdelávacích zariadeniach a v školských účelových zariadeniach 

Pani starostka predložila poslancom a pani hlavnej kontrolórke návrh na spísanie VZN 
o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách, školských výchovno-
vzdelávacích zariadeniach. Jednalo by sa o zvýšenie čiastočnej úhrady nákladov za pobyt 
dieťaťa v materskej škole vo výške príspevku za dieťa 5,- € mesačne. Poslanci nemali žiadne 
námietky. Pani hlavná kontrolórka upozornila p. starostku na opravu použitých paragrafov – 
treba vymazať paragraf týkajúci sa stravovania v školských zariadeniach. 

Návrh na uznesenie:

Uznesenie č. 57/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

schvaľuje

vypracovanie  návrhu  VZN –  O  určení  výšky  príspevku  na  čiastočnú  úhradu  nákladov  v
školách,  školských  výchovno-vzdelávacích  zariadeniach  a  v  školských  účelových
zariadeniach.

Hlasovanie:

za  hlasovali: 4  poslanci  (Tivadar  Kovács,  Benjamín Kováč,  Mgr.  Tibor  Bernáth,  Gergely
Garaj)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Štefan Kubík)



Bod 8. VZN – O určení spádovej MŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Kečovo

Pani  starostka  hovorila  o potrebe  prípravy  chýbajúceho  VZN  –  O určení  spádovej  MŠ
v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Kečovo. 

Návrh na uznesenie:

Uznesenie č. 58/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

schvaľuje

vypracovanie  návrhu  VZN  –  O  určení  spádovej  MŠ  v  zriaďovateľskej  pôsobnosti  obce
Kečovo.

Hlasovanie:

za  hlasovali: 4  poslanci  (Tivadar  Kovács,  Benjamín Kováč,  Mgr.  Tibor  Bernáth,  Gergely
Garaj)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Štefan Kubík)

Bod 9. VZN – ktorým sa schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebiska obce Kečovo

Pani  starostka  informovala  poslancov,  že  kvôli  zmene zákona o pohrebníctve  treba  znova
vypracovať VZN, ktorým sa schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebiska. 

Návrh na uznesenie:

Uznesenie č. 59/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

schvaľuje

vypracovanie návrhu VZN – ktorým sa schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebiska obce
Kečovo. 

Hlasovanie:

za  hlasovali: 4  poslanci  (Tivadar  Kovács,  Benjamín Kováč,  Mgr.  Tibor  Bernáth,  Gergely
Garaj)



proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Štefan Kubík)

Bod 10. Stanovenie výšky parkovacieho poplatku na parkovisku nachádzajúcom sa v
areáli pred jaskyňou Domica

Pani starostka informovala poslancov OZ, že dobre by bolo aktualizovať výšku parkovacieho
poplatku na parkovisku DOMICA, pretože terajší cenník bol vypracovaný ešte v roku 2015.
Výška parkovacieho poplatku je nasledovná: 

- autobus: 7 Eur
- karaván: 3 Eur
- osobné auto: 2 Eur
- motocykel: 1 Eur

Pani starostka navrhla navýšenie parkovacieho poplatku na: 

- autobus: 10 Eur/deň
- karaván: 7 Eur/deň
- osobné auto: 5 Eur/deň
- motocykel: 2 Eur/deň

Návrh na uznesenie:

Uznesenie č. 60/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

schvaľuje

navýšenie  parkovacieho poplatku  na  parkovisku nachádzajúcom sa  v areáli  pred jaskyňou
Domica, a to nasledovne: 

- autobus: 10 Eur/deň
- karaván: 7 Eur/deň
- osobné auto: 5 Eur/deň
- motocykel: 2 Eur/deň

Hlasovanie:



za  hlasovali: 4  poslanci  (Tivadar  Kovács,  Benjamín Kováč,  Mgr.  Tibor  Bernáth,  Gergely
Garaj)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Štefan Kubík)

Bod 11. Stanovenie dátumu zasadnutia krízového štábu

Pani  starostka  informovala  poslancov  OZ,  že  bude  nutné  vypracovať  dokumenty  ako  je
Povodňový plán a Plán CO. Tieto dokumenty/plány máme k dispozícii z roku 2006. Prípravu
náležitých plánov pripraví obce pán Božok od firmy BOMIKA s.r.o. Súčasťou týchto plánov
je aj aktualizácia krízového štábu, ktorého súčasťou sú aj poslanci OZ. Z toho dôvodu by bolo
dobré dohodnúť sa na dátume zasadnutia krízového štábu, kde bude pozvaný aj  pán Mgr.
Miloš Honetzy, kto by preškolil krízový štáb obce Kečovo. 

Návrh na uznesenie:

Uznesenie č. 61/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

určuje

dátum zasadnutia krízového štábu Obce Kečovo na prvý augustový týždeň. 

Hlasovanie:

za  hlasovali: 4  poslanci  (Tivadar  Kovács,  Benjamín Kováč,  Mgr.  Tibor  Bernáth,  Gergely
Garaj)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Štefan Kubík)

Bod 12. Žiadosť o dlhodobý prenájom nehnuteľnosti – KRAK SLOVAKIA



Pani  starostka  informovala  poslancov  OZ,  že  pán  Ondrej  Kurek  od  spoločnosti  KRAK
SLOVAKIA sro,  kto  predáva  suveníry  pri  parkovisku  DOMICA,  ju  navštívil  s prosbou
o predĺženie nájomnej zmluvy. Zároveň povedal, že by chcel pomôcť so zveľaďovaním nášho
prostredia okolo Domice, aby sme vedeli uspokojiť nároky turistov navštevujúcich Domicu.
Preto by bol veľmi rád, keď už bude investovať do hracích prvkov, ktoré sa budú nachádzať
na pozemku popri parkovisku DOMICA, aby sme s ním uzavreli nájomnú zmluvu o dlhodobý
prenájom.  Návrh  zmluvy  pani  starostka  predložila  poslancom  OZ,  ktorí  si  ju  dôkladne
prešudovali.

Návrh na uznesenie:

Uznesenie č. 62/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

schvaľuje

uzatvorenie nájomnej zmluvy so spoločnosťou KRAK SLOVAKIA s.r.o., ktorej predmetom
bude nájom nehnuteľnosti v k.ú. Kečovo, časť Domica par.č. 463/1, 448/3 a 448/4 – z toho
časť vo výmere 10 m2.

Hlasovanie:

za  hlasovali: 4  poslanci  (Tivadar  Kovács,  Benjamín Kováč,  Mgr.  Tibor  Bernáth,  Gergely
Garaj)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Štefan Kubík)

Bod 13. Organizácia a organizačné veci ku Dňu deti (03.06.2023) 

Pani starostka predviedla plán na Deň detí poslancom OZ: celé podujatie by trvalo od 10:00
do 13:00 na malom ihrisku – budú sa konať rôzne súťaže, maľovanie na tvár, pena party,
prídu  aj  dobrovoľní  hasiči  z Dlhej  Vsi.  Od  16:00  sa  bude  konať  interaktívny   zábavný
program  –  kúzla  a ilúzie  v podaní  profesionálneho  kúzelníka  z Maďarska.  Bývalá  pani
učiteľka MŠ a ZŠ budú pomáhať pri súťaži pre detí, budú sa piecť aj palacinky a podávať
občerstvenie pre detí aj dospelých. Poslanci povedali, že pomôžu pri organizácii. 

Návrh na uznesenie:



Uznesenie č. 63/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

schvaľuje

organizačný program ku Dňu deti, ktorý sa bude konať 03.06.2023.

Hlasovanie:

za  hlasovali: 4  poslanci  (Tivadar  Kovács,  Benjamín Kováč,  Mgr.  Tibor  Bernáth,  Gergely
Garaj)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Štefan Kubík)

Bod 14. Organizácia a organizačné veci k 26. Dni obce Kečovo (návrh na prípravu – 
30.06.2023 – 01.07.2023)   

Pani starostka prejednala s poslancami OZ aj program ku 26. Dni obce. Podujatie by bolo 
dvojdňové 30.06 – 01.07.2023. V prvý deň  by bolo divadelné predstavenie, potom už len 
vatra na Paperdo. Na ďalší deň by sa konali: programy pre malých aj veľkých, súťaže, výstava
chrobákov, jazda na koni, a večer by bola pouličná zábava na námestí. 

Návrh na uznesenie:

Uznesenie č. 64/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

schvaľuje

- vyčlenenie finančných prostriedkov 4000 EUR na uskutočnenie dni obce Kečovo
- program dni obce

Hlasovanie:

za  hlasovali: 4  poslanci  (Tivadar  Kovács,  Benjamín Kováč,  Mgr.  Tibor  Bernáth,  Gergely
Garaj)

proti: 0

zdržali sa hlasovania: 0



neprítomní: 1 (Štefan Kubík)

Bod 15. Prejednanie: Dopyt o možnosti dlhodobého prenájmu parkoviska pri DOMICI 
+ ponuka predaja občerstvenia v Deň obce Kečovo (p. Jozef Geč)

Pani starostka informovala poslancov OZ, že pán Jozef Geč zo Silickej Jablonice ju navštívila
na  obecnom  úrade  približne  na  začiatku  mája  a informoval  sa  o možnosti  dlhodobého
prenájmu parkoviska pri  Domici.  Parkovisko by prenajímal  s cieľom predaja  parkovacích
lístkov pre návštevníkov jaskyne Domica. Zároveň sa pýtal p. starostky, či by mohol prísť
predávať občerstvenie v Deň obce Kečovo. V ponuke by mal gril.  kuracie mäso, klobáse,
hamburgre, hranolky, pivo, kofolu, minerálky, džúsy ako aj tvrdý alkohol. 

Návrh na uznesenie:

Uznesenie č. 65/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

Schvaľuje

- dlhodobý prenájom celého parkoviska pri Domici 
- ponuku od pána Jozefa Geča ohľadom predaja občerstvenia v Deň obce Kečovo 2023

Hlasovanie:

za hlasovali: 0

proti: 4 poslanci (Tivadar Kovács, Benjamín Kováč, Mgr. Tibor Bernáth, Gergely Garaj)

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Štefan Kubík)

UZNESENIE NEBOLO SCHVÁLENÉ!

Bod 16. Evidenčný systém odpadov ELWIS

Pani starostka informovala poslancov OZ, že ju oslovili zo spoločnosti JRK Slovensko s.r.o.
s cieľom zavedenia systému ELWIS. Pani starostka vysvetlila poslancom OZ, že tento systém
môže  fungovať  len  pri  zavedení  množstvového  zebru  KO.  Jedná  sa  o moderný  systém
evidencie odpadov prostredníctvom merania naplnenosti jednotlivých nádob priradených ku
konkrétnym domácnostiam. Celý balík tohto systému stojí 2071 EUR. Množstvový zber KO



spoločnosť  FÚRA  zatiaľ  u nás  nepodporuje.  Poslanci  navrhli  premyslieť  si  celý  zber
komunálneho odpadu v obci. 

Návrh na uznesenie:

Uznesenie č. 66/2023

Obecné zastupiteľstvo obce Kečovo 

schvaľuje

zavedenie systému odpadov ELWIS v obci Kečovo.

Hlasovanie:

za hlasovali: 0

proti: 4 poslanci (Tivadar Kovács, Benjamín Kováč, Mgr. Tibor Bernáth, Gergely Garaj)

zdržali sa hlasovania: 0

neprítomní: 1 (Štefan Kubík)

UZNESENIE NEBOLO SCHVÁLENÉ!

Bod 17. Diskusia/Rôzne

Poslanci  určili dátum vyčistenia parkoviska pri Domici, 1.6. 2023  Tivadar Kovács a Gergely 
Garaj.

Bod 18. Záver

Pani starostka poďakovala zastupiteľstvu OZ za spoluprácu a ukončila zasadnutie OZ o 19:15

Zapísal: 

Mgr. Tibor Bernáth ........................................

Bc. Nikoleta Gerencsériová

Starostka obce



Overovatelia:

Gergely Garaj ............................ Benjamín Kováč ................................

   


